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 چکيده

اقدامات مدیران در راستای نگهداشت اخبار بد و محرمانه در داخل شرکت از عوامل سقوط قیمت سهام است. از طرفی، 
تواند با انگیزۀ تحریف عنوان ابزاری برای انتقال اطلاعات محرمانه بوده و در نقطة مقابل، میهموارسازی سود به 

أثیری دو سویه بر ریسک سقوط قیمت سهام خواهد داشت. در این رو، هموارسازی سود تگیرد. از ایناطلاعات انجام 
تواند رابطة بین راستا، مالکیت نهادی نیز به عنوان عامل نظارتی درون سازمانی بر رفتار مدیران مؤثر بوده و می

بطة هموارسازی سود با ریسک سقوط آتی قیمت را تحت تاثیر قرار دهد. بر همین اساس، پژوهش حاضر به بررسی را
پردازد. نمونة پژوهش مشتمل هموارسازی سود و ریسک سقوط آتی قیمت سهام و اثر مالکیت نهادی بر این رابطه می

ها است. برای آزمون فرضیه 1394الی  1381های شده در بورس اوراق بهادار تهران طی سالشرکت پذیرفته  102بر 
شده است. نتایج نشان داد، هموارسازی سود احتمال ریسک  های ترکیبی استفادهاز الگوی رگرسیونی در حالت داده

دهد، مالکیت نهادی منجر به کاهش ریسک سقوط دهد. همچنین نتایج نشان میسقوط آتی قیمت سهام را کاهش می
 آتی قیمت سهام، تأثیر ندارد.ة بین هموارسازی سود و ریسک سقوط شود ولی بر رابطآتی قیمت سهام می

 

 هموارسازی سود، ریسک سقوط آتی قیمت سهام، مالکیت نهادی.: یديکل واژگان

 
 مقدمه

ای به سود حسابداری دارند و با توجه به گزارشگری آن، گذاری، توجه ویژههای سرمایهگیریگذاران در تصمیمسرمایه
خرید و فروش یا بینی عملکرد آتی شرکت تعدیل نموده و اقدام به انتظارات خود را نسبت به عملکرد فعلی و پیش

بنابراین، با توجه به  (.2007، 1کنند که نتیجة آن تغییر قیمت سهام )بازده سهام( را در پی دارد )پترانگهداری سهام می
های مورد استفاده کنند. یکی از روشکاری سود را پیدا میها، مدیران انگیزۀ لازم برای دستگیریاهمیت سود در تصمیم
 مدیریت تلاش از عبارت سود هموارسازی(. 2001و همکاران،  2سود هدف، هموارسازی است )وایلدمدیران در رسیدن به 

 داده اجازه مدیریت صلاحدید و حسابداری اصول که اندازه آن تا سود غیرعادی هاینوسان کاهش برای تجاری واحد

                                                           
1. Petra 
2. Wild et al. 
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مالکيت نهادی، هموارسازی سود و ریسک سقوط آتی قيمت 

 قصد تحریف یا انتقال اطلاعات؟هموارسازی به  سهام:
 غلامرضا منصورفر
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